

LISTADO DE MANO DE OBRA VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
U01AA005	2,034.892 h	Encargado	19.00	38,662.94
U01AA006	2,501.327 h	Capataz	17.50	43,773.22
U01AA007	11,480.238 h	Oficial primera	16.78	192,638.39
U01AA008	8.636 h	Oficial segunda	15.94	137.66
U01AA009	8,792.316 h	Ayudante	14.86	130,653.82
U01AA010	239.067 h	Peón especializado	14.68	3,509.51
U01AA011	18,313.119 h	Peón suelto	14.66	268,470.32
U01AA015	6,994.530 h	Maquinista o conductor	15.00	104,917.96
U01FA103	3.900 h	Oficial 1ª encofrador	16.80	65.52
U01FA105	3.900 h	Ayudante encofrador	14.70	57.33
U01FA201	0.466 h	Oficial 1ª ferralla	16.50	7.68
U01FA204	0.466 h	Ayudante ferralla	14.50	6.75
U01FZ101	828.406 h	Oficial 1ª pintor	15.50	12,840.30
U01FZ105	828.406 h	Ayudante pintor	12.00	9,940.88
U39BF104	862.410 m³	Colocación hormigón en cimientos	4.49	3,872.22
TOTAL				809,554.49